ДОГОВОР ___________

на выполнение работ по заправке картриджей
г. Краснодар								                       «_____» _______________ 201  г.

_____________________________________________________________________________________________________в лице ____________________________________________________, действующего на основании __________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", и общество с ограниченной ответственностью "Антур", в лице директора Салькова Николая Николаевича, действующего на основании решения общего собрания учредителей №3 от 12.03.2015 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель", вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель  обязуется в соответствии с Договором осуществить заправку картриджей, а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы  в порядке и сроки,  предусмотренном настоящим договором.
1.2. Исполнитель   обязуется   выполнить   свои   обязательства   по настоящему   договору  в  надлежащем качестве, полном  объеме  и  в  установленные  настоящим договором сроки.

2. [bookmark: sub_62]Цена договора
[bookmark: sub_162][bookmark: sub_63] 2.1. Стоимость отдельных видов работ и общая стоимость выполняемых работ вместе с НДС  указаны в счетах, выписанных на имя Покупателя.

3. Сроки выполнения работ
3.1. Работы по заправке выполняются в течение 2 дней с момента получения картриджей Исполнителем. В случае, если количество картриджей, переданных Покупателем для заправки, превышает 40 штук, или для выполнения работ требуется заказ редко используемых расходных материалов, сроки выполнения работ оговариваются отдельно.
[bookmark: sub_64]
[bookmark: sub_65]4. Обязанности Исполнителя
Для оказания услуг по настоящему контракту Исполнитель обязан:
4.1. Выполнять работы в объеме и в сроки,  предусмотренные настоящим договором.
4.2. В случае, если Заказчиком будут обнаружены факты некачественного выполнения работ, Исполнитель обязан своими силами и без увеличения стоимости  услуг по настоящему договору, в согласованный сторонами срок принять меры для обеспечения их надлежащего качества.
[bookmark: sub_66]
5. Обязанности Заказчика
Для реализации настоящего договора Заказчик обязан:
5.1. Производить приемку и оплату работ, выполненных Исполнителем, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
5.2. Осуществлять контроль за качеством выполняемых работ.

[bookmark: sub_67]6.   Сдача и приемка выполненных работ
Заказчик  назначает  своего  представителя,  который  от  его  имени совместно с Исполнителем  осуществляет приемку осуществленных работ по акту выполненных работ.

[bookmark: sub_69]7.Оплата работ и взаиморасчеты
Оплата работ производится поэтапно, после подписания акта выполненных работ и на основании предоставленных счетов в течении 3-х дней с момента их выставления.

[bookmark: sub_612]8. Ответственность сторон
8.1. За  нарушение  условий  настоящего договора стороны несут
ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. При нарушении Исполнителем сроков выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель уплачивает неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы договора за каждый день просрочки.
[bookmark: sub_195]8.3.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, эпизоотий, эпидемий, действий внешних объективных факторов, в том числе социальных явлений, военных действий, забастовок, объявления моратория Правительством Российской Федерации и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
               8.4. Если обстоятельства, указанные в п. 8.3 настоящего договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

9. [bookmark: sub_110]Разрешение споров
Споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров
 В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке в г.Краснодаре.

10. [bookmark: sub_111]Прочие условия
10.1. Настоящий договор составлен в 2 подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.2. Настоящий договор действует до 31 декабря 201__ года с автоматической пролонгацией на следующий год.
11. [bookmark: sub_112]Реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:

Руководитель ______________________________
	Исполнитель:
ООО «АНТУР»
350040, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар,  ул. Димитрова, 164.
ИНН 2309074410   КПП 230901001
ОКПО 55943065 ОГРН 1022301433857
р/с 40702810430000002610 в
отделение № 8619 СБЕРБАНКА РОССИИ
г. Краснодар  БИК 040349602
к/с 30101810100000000602
Тел. (861) 992-00-50, 7(900) 2–472–438
 e-mail:9920050@mail.ru   www.антур.рф

Директор     ________________   Н.Н. Сальков